Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Cordeiros

segunda-feira, 22 de fevereiro de 2016 Ano IV - Edição nº 00068 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Deputado Luis Lago Cabral | 52 | Centro | Cordeiros-Ba

www.cmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96A9E0B7E50B703AD566E6E973483CA5

segunda-feira, 22 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• Aviso de ratificação. Inexigibilidade nº 002/2016

• Resultado, Homologação e Extrato de Contrato TP001/2016

Praça Deputado Luis Lago Cabral | 52 | Centro | Cordeiros-Ba

www.cmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96A9E0B7E50B703AD566E6E973483CA5

segunda-feira, 22 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cordeiros
Contrato

CÂMAR MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Deputado Luiz Lago Cabral, 52 – Centro.

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
Fone: (77) 3447-2329

CNPJ: 01.951.654/0001-63

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIROS - BAHIA

AVISO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2016

O Presidente da Câmara Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93 ratifica o procedimento de contratação direta por
inexigibilidade de licitação, embasado no Art. 25, II, c/c o art. 13, III e V, do diploma legal, e,
concordando com o parecer da Procuradoria Jurídica, referente à contratação de empresa
especializada na prestação de Serviços Advocatícios para atender às necessidades deste Legislativo
Municipal durante o exercício financeiro de 2016, com notória especialização, em favor da empresa
GOMES OLIVEIRA ADVOGADOS ASSOSSIADOS LTDA -  CNPJ: 22.937.589/0001-91. Valor mensal de R$
3.000,00 (Três mil Reais) prazo de 10 meses, ora ratificado. Cordeiros, Estado da Bahia, em 22 de
Fevereiro de 2016. Jorge Aparecido da Silva – Presidente da Câmara

Praça Deputado Luis Lago Cabral | 52 | Centro | Cordeiros-Ba

www.cmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7149F2C572BE1C38152D0003FFBBA210

segunda-feira, 22 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cordeiros

segunda-feira, 22 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Cordeiros
Contrato

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Praça Deputado Luiz Lago Cabral, 52 – Centro.

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

Fone: (77) 3447-2329

CNPJ: 01.951.654/0001-63

REULTADO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016.

A COMISSÂO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, com

fulcro na Lei 8.666/93, torna público aos interessados o resultado da Licitação, sob modalidade

Tomada de Preços nº 001/2016, do tipo menor preço global, visando a Aquisição de combustível para

abastecimento da frota de veículos da Câmara Municipal, sob o regime de menor preço global, durante

o exercício financeiro de 2016, tendo como vencedora a Empresa Joaquim Marinho da Silva & Cia LTDA

ME., CNPJ. 03.207.905/0001-25, com valor de R$ 25.200,00 (Vinte e cinco mil e duzentos reais).

Cordeiros-BA, 15 de Fevereiro de 2016.

João Ribeiro da Silva

 Presidente da CPL

H O M O L O G A Ç Ã O:

O presidente da Câmara Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, com fulcro na Lei 8.666/93,

HOMOLOGA o parecer da Comissão Permanente de Licitação, referente à Tomada de Preços nº

001/2016, do tipo menor preço global, visando a Aquisição de combustível para abastecimento da

frota de veículos da Câmara Municipal, sob o regime de menor preço global, durante o exercício

financeiro de 2016, tendo como vencedora a Empresa Joaquim Marinho da Silva & Cia LTDA ME., CNPJ.

03.207.905/0001-25, com valor de R$ 25.200,00 (Vinte e cinco mil e duzentos reais). Procedam-se as

formalidades legais. Cordeiros-Bahia, em 18 de Fevereiro de 2016.

Jorge Aparecido da Silva

-Presidente da Câmara-

Praça Deputado Luis Lago Cabral | 52 | Centro | Cordeiros-Ba

www.cmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96A9E0B7E50B703AD566E6E973483CA5

segunda-feira, 22 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Cordeiros

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Praça Deputado Luiz Lago Cabral, 52 – Centro.

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

Fone: (77) 3447-2329

CNPJ: 01.951.654/0001-63

EXTRATO DE CONTRATO

O Presidente da Câmara Municipal de Cordeiros-Ba, torna pública a contratação: Tomada De Preços

Nº 001/2016.

Contratante: Câmara Municipal de Cordeiros/ Bahia.

Contratado: Joaquim Marinho da Silva & Cia LTDA ME., CNPJ. 03.207.905/0001-25

Objeto: Aquisição de combustível para abastecimento da frota de veículos da Câmara Municipal, sob

o regime de menor preço global, durante o exercício financeiro de 2016.

Assinatura: 18/02/2016 Vigência: 31/12/2016

Valor Global: R$ 25.200,00 (Vinte e cinco mil e duzentos reais)

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 – Câmara Municipal

PROJETO/ATIVIDADE 2.002– Manutenção dos Serviços da Câmara

ELEMENTO DE DESPESA 3390.30.00 – Material de Consumo

Cordeiros, em 18 de Fevereiro de 2016.

Jorge Aparecido da Silva

Presidente da Câmara

Praça Deputado Luis Lago Cabral | 52 | Centro | Cordeiros-Ba

www.cmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96A9E0B7E50B703AD566E6E973483CA5

		2016-02-22T14:51:33-0300